[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 30/2014
Solicita informações referentes à implantação do Projeto do “Trem Turístico – Maria Fumaça”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no Governo anterior foi iniciado o Projeto de instalação de um trem turístico “Maria Fumaça” em nosso Município, cujo objetivo principal seria aproveitar e desenvolver o potencial turístico de nossa cidade, já que um atrativo dessa natureza certamente atrairia pessoas, sobretudo, famílias, dispostas a nos visitar, o que favoreceria a geração de renda dentro de São Roque.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Que providências foram tomadas pelo atual Governo Municipal em relação à implantação do Projeto do Trem Turístico – “Maria Fumaça”?

2. Em que fase encontra-se o Projeto?

3. Qual a previsão para que o mesmo seja concluído?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de fevereiro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2014 - 09:40:21 00688/2014
/cmj-